



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

ERRATA DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO Nº 21/2017

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** do anexo I – Termo de Referência Edital do Pregão nº 21/2017, cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, conforme segue:

Onde se lê: **LOTE 4 - COMPONENTES**

Item	Especificação do Material	Unid.	Valor médio Unitário	Valor médio Geral
1	Conector RJ45 Macho	1000	R\$ 0,53	R\$ 533,33
2	Caixa de cabo UTP 4 pares de condutores sólidos de cobre, 24 AWG, 305 metros.	6	R\$ 235,82	R\$ 1.414,90
3	Teclado formato ABNT2, conexão USB, com teclado numérico do lado direito.	50 USB 20 PS2	R\$ 30,89	R\$ 2.162,53
4	Mouse óptico, mínimo de 1000 dpi, 3 botões, Scroll, comprimento de cabo mínimo de 1,4 metros.	50 USB 20 PS2	R\$ 23,86	R\$ 1.670,43
5	Caixa de som para computador, potência de saída mínima igual a 20W RMS, conector P2 3,5mm.	20	R\$ 59,55	R\$ 1.190,93



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

6	Fone de ouvido, modelo Headset, conector P2 3,5mm, cabo com tamanho mínimo de 1 metro, potência de 30mW;	40	R\$ 56,78	R\$ 2.271,33
7	Bateria não recarregável, tipo Lithium, voltagem 3, para uso em placa mãe de CPU, modelo CR2032.	40	R\$ 4,78	R\$ 191,33
8	HD externo portátil de 1 TB, com taxa mínima de transferência de dados de 480 MBPS; Velocidade rotacional: 5400 RPM.	5	R\$ 449,60	R\$ 2.248,02
9	Memória RAM modelo DDR2, 800 MHz, 2 Gb;	5	R\$ 146,88	R\$ 734,38
10	Memória RAM modelo DDR3, 1333 MHz, 4 Gb;	5	R\$ 216,92	R\$ 1.084,58
11	Memória RAM modelo DDR4, 2333 MHz 4 Gb;	5	R\$ 411,17	R\$ 2.055,83
12	Fonte de alimentação para microcomputador, ATX 12V v2.3, 24 pinos; 450 w - reais 110-220v, suporte para componentes S-ATA/PCI-E.	50	R\$ 72,06	R\$ 3.603,00
13	Mouse Pad anti-derrapante e anti-estática.	70	R\$ 10,37	R\$ 725,67
14	Pente De Memória RAM Para Notebook, Com Capacidade De 4g, Padrão Ddr3 - 1333mhz, Pc3-10600, Cl9 204-Pin Sodimm.	5	R\$ 267,63	R\$ 1.338,15
15	Pente De Memória RAM Para Notebook, Com Capacidade De 2g, Padrão DDR2 – 667mhz, Pc2-5300 Sodimm.	5	R\$ 139,30	R\$ 696,48



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

16	Telefone Digital Entrada Ethernet, com velocidade mínima de 10mbit/s, Memória de chamada, Agenda, Calendário, Ramal, display iluminado.	69	R\$ 134,28	R\$ 9.265,09
17	HD para notebook, Capacidade: 500 Gb - Velocidade De Rotação: 5400 Rpm - Interface: Serial Ata 3,0 Gbps - Buffer: 8 Mb Cache - Byte Por Setor: 512 Bytes - Dimensão maxima 10/7/0,5 cm	5	R\$ 364,23	R\$ 1.821,17
18	Hd para computador desktop Interface: SATA II 3.0Gb/s Capacidade: 500GB Cache: 8MB Tipo: Interno	15	R\$ 304,40	R\$ 4.566,00
19	Relógio de ponto, Entrada Ethernet, Registro de atrasos, Biométrico, Impressora, Capacidade mínima de armazenamento de registros em memória igual a 8000000, Capacidade de gerenciamento de até 10000 funcionários.	12	R\$ 2.425,63	R\$ 29.107,60
20	Unidade fusora para impressora SAMSUNG modelo 2165	3	R\$ 253,80	R\$ 761,41
21	Unidade fusora para impressora SAMSUNG modelo 1865	3	R\$ 230,53	R\$ 691,60

PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 68.133,78 (sessenta e oito mil cento e trinta e três reais e setenta e oito centavos).



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

Leia-se: LOTE 4 - COMPONENTES

Item	Especificação do Material	Unid.	Valor médio Unitário	Valor médio Geral
1	Conector RJ45 Macho	1000	R\$ 0,53	R\$ 533,33
2	Caixa de cabo UTP 4 pares de condutores sólidos de cobre, 24 AWG, 305 metros.	6	R\$ 235,82	R\$ 1.414,90
3	Teclado formato ABNT2, conexão USB, com teclado numérico do lado direito.	70	R\$ 30,89	R\$ 2.162,53
4	Mouse óptico, mínimo de 1000 dpi, 3 botões, Scroll, comprimento de cabo mínimo de 1,4 metros.	70	R\$ 23,86	R\$ 1.670,43
5	Caixa de som para computador, potência de saída mínima igual a 20W RMS, conector P2 3,5mm.	20	R\$ 59,55	R\$ 1.190,93
6	Fone de ouvido, modelo Headset, conector P2 3,5mm, cabo com tamanho mínimo de 1 metro, potência de 30mW;	40	R\$ 56,78	R\$ 2.271,33
7	Bateria não recarregável, tipo Lithium, voltagem 3, para uso em placa mãe de CPU, modelo CR2032.	40	R\$ 4,78	R\$ 191,33
8	HD externo portátil de 1 TB, com taxa mínima de transferência de dados de 480 MBPS; Velocidade rotacional: 5400 RPM.	5	R\$ 449,60	R\$ 2.248,02



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

9	Memória RAM modelo DDR2, 800 MHz, 2 Gb;	5	R\$ 146,88	R\$ 734,38
10	Memória RAM modelo DDR3, 1333 MHz, 4 Gb;	5	R\$ 216,92	R\$ 1.084,58
11	Memória RAM modelo DDR4, 2333 MHz 4 Gb;	5	R\$ 411,17	R\$ 2.055,83
12	Fonte de alimentação para microcomputador, ATX 12V v2.3, 24 pinos; 450 w - reais 110-220v, suporte para componentes S-ATA/PCI-E.	50	R\$ 72,06	R\$ 3.603,00
13	Mouse Pad anti-derrapante e anti-estática.	70	R\$ 10,37	R\$ 725,67
14	Pente De Memória RAM Para Notebook, Com Capacidade De 4g, Padrão Ddr3 - 1333mhz, Pc3-10600, CI9 204-Pin Sodimm.	5	R\$ 267,63	R\$ 1.338,15
15	Pente De Memória RAM Para Notebook, Com Capacidade De 2g, Padrão DDR2 – 667mhz, Pc2-5300 Sodimm.	5	R\$ 139,30	R\$ 696,48
16	Telefone Digital Entrada Ethernet, com velocidade mínima de 10mbit/s, Memória de chamada, Agenda, Calendário, Ramal, display iluminado.	69	R\$ 134,28	R\$ 9.265,09



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

17	HD para notebook, Capacidade: 500 Gb - Velocidade De Rotação: 5400 Rpm - Interface: Serial Ata 3,0 Gbps - Buffer: 8 Mb Cache - Byte Por Setor: 512 Bytes - Dimensão maxima 10/7/0,5 cm	5	R\$ 364,23	R\$ 1.821,17
18	Hd para computador desktop Interface: SATA II 3.0Gb/s Capacidade: 500GB Cache: 8MB Tipo: Interno	15	R\$ 304,40	R\$ 4.566,00
19	Relógio de ponto, Entrada Ethernet, Registro de atrasos, Biométrico, Impressora, Capacidade mínima de armazenamento de registros em memória igual a 8000000, Capacidade de gerenciamento de até 10000 funcionários.	12	R\$ 2.425,63	R\$ 29.107,60
20	Unidade fusora para impressora SAMSUNG modelo 2165	3	R\$ 253,80	R\$ 761,41
21	Unidade fusora para impressora SAMSUNG modelo 1865	3	R\$ 230,53	R\$ 691,60

PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 68.133,78 (sessenta e oito mil cento e trinta e três reais e setenta e oito centavos).

Jeceaba, 08 de Junho de 2017

Eduarda Henriques
Presidente da CPL